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ابلاغ سیاست های کلی تأمین اجتماعی 

حضرت آیت الله خامنه ای در اجــرای بند یک اصل۱۱۰ 
قانون اساسی و پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، سیاست های کلی و مصوب تأمین اجتماعی را برای 
اقدام به رؤسای قوای ســه گانه و رئیس مجمع تشخیص 

مصلحت نظام ابلاغ کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری، 
براساس دستور رهبرمعظم انقلاب و در اجرای بند»ج-۱« 
الزامات تحقق سیاست های کلی نظام، قوه مجریه موظف 
اســت با کمک مجلس شورای اســلامی و قوه قضاییه و 
با بسیج دســتگاه های مســئول، برنامه جامع تحقق این 
سیاست ها را شامل تقدیم لوایح، تصویب مقررات و اقدامات 

اجرایی لازم، در مدت 6 ماه ارائه کند.
لازم به ذکر اســت سیاســت های کلی تأمین اجتماعی 
به منظور جامعیت دادن و انسجام بخشــی به تلاش های 
نظام و ایجاد جهش در این زمینه ابلاغ شــده و با توجه به 
اهمیت و جامعیت آن، به عنوان یک سند بالادستی، تحقق 
آن مستلزم تغییرات اساسی در قوانین و مقررات جاری و 
تلاش های جدی در این عرصه اســت. متن سیاست های 

کلی تأمین اجتماعی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
سیاست های کلی تأمین اجتماعی

ایجاد رفــاه عمومی، برطرف ســاختن فقــر و محرومیت، 
حمایت از اقشار و گروه های هدف خدمات اجتماعی ازجمله 
بی سرپرستان، از کارافتادگان، معلولان و سالمندان و آنچه 
از اهداف رفاه و تأمین اجتماعی کــه در اصول ۳، ۲۱، ۲۸، 
۲۹، ۳۱ و ۴۳ قانون اساســی آمده اســت، اقتضا می کند 
نظامی کارآمد، توانمندســاز، عدالت بنیان، کرامت بخش و 
جامع برای تأمین اجتماعی همگان که برگرفته از الگوهای 
اســلامی- ایرانی و مبتنی بر نظــام اداری کارآمد، حذف 
تشکیلات غیرضرور و رفع تبعیض های ناروا و بهره گیری از 
مشارکت های مردمی باشد، طراحی و اجرا شود و ترتیبات 

زیر درآن رعایت شود:
۱- استقرار نظام تأمین اجتماعی به صورت جامع، یکپارچه، 

شفاف، کارآمد، فراگیر و چندلایه.
۲- ایجاد یک ســازوکار تخصصی و فرابخشــی به منظور 
حفظ انتظام و انسجام امور مربوط، لایه بندی و سطح بندی 
خدمات، ایجــاد وحدت رویه، اعمال نظــارت راهبردی در 
تکوین و فعالیت سازمان ها و صندوق ها و نهادهای فعال در 
قلمروهای امدادی، حمایتی و بیمه ای و شکل دهی پایگاه 
اطلاعات، با رعایت ملاحظات امنیتــی مربوط به نیروهای 

مسلح و دستگاه های امنیتی کشور.
۳- پایبنــدی به حقــوق و رعایــت تعهدات بین نســلی 
و عدم تحمیل طرح هــای فاقد تضمین مالی بین نســلی، 
تأمین منابع پایدار، رعایت محاسبات بیمه ای و تعادل بین 
منابع و مصارف و حفظ و ارتقای ارزش ذخایر سازمان ها و 
صندوق های بیمه گر اجتماعــی به عنوان اموال متعلق حق 
مردم با تأکید بر امانتداری، امنیت، سودآوری و شفافیت با 

ایجاد سازوکار لازم.
۴- اصلاح قوانین، ســاختارها و تشــکیلات ســازمان ها و 
صندوق های بیمه گر اجتماعی در جهــت تأمین عدالت و 
یکسان سازی قواعد و مقررات بیمه ای و جلوگیری از ایجاد و 
انباشت بدهی های دولت و رعایت قواعد بیمه ای و تأمین بار 

مالی تضمین شده و بین نسلی.
۵- لایه بندی امور امدادی، حمایتی و بیمه ای و سطح بندی 
خدمات با رویکرد فعال دولت براســاس وسع و استحقاق، 

به ترتیب ذیل:
  امور امدادی از محل پوشــش بیمه ای، مشــارکت های 

مردمی و مساعدت دولت.
  امــور حمایتی با هــدف رفع فقر و آســیب اجتماعی و 
تضمین ســطح پایه خدمات از محل منابع دولتی، عمومی 

و مردمی.
   امور بیمه پایه برای آحاد جامعه متناســب با وضع آنان 

از محل حق بیمه سهم بیمه شدگان، کارفرمایان و دولت.
  امــور بیمه هــای مــازاد و تکمیلی از محل مشــارکت 
بیمه شدگان و کارفرمایان با مشوق های مالیاتی و پشتیبانی 

حقوقی دولت در فضای رقابتی.
  حفظ قدرت خریــد اقشــار ضعیف جامعــه از طریق 
متناسب سازی مزد شــاغلان، مســتمری بازنشستگان و 

مقرری بیکاران.
  اعمال رویکرد مناسب برای زدودن جلوه های آشکار فقر 
و آسیب اجتماعی از محلات کم برخوردار شهری و مناطق 

روستایی و عشایری.
6- بسط و تأمین عدالت اجتماعی، کاهش فاصله طبقاتی 
با هدفمندســازی یارانه ها، دسترســی آحــاد جامعه به 
خدمات تأمین اجتماعی، توانمندسازی، کارآفرینی و رفع 

تبعیض های ناروا در بهره مندی از منابع عمومی.
۷- استقرار نظام ملی احسان و نیکوکاری و ایجاد پیوند میان 

ظرفیت های مردمی و دستگاه های موظف.
۸- ارائــه خدمات لازم به منظــور تحکیم نهــاد خانواده و 

فرزندآوری.
۹- الزام به تهیه پیوســت تأمین اجتماعی برای طرح ها و 

برنامه های کلان کشور.

هم صدایی در  ایران، چند صدایی در آمریکا
وزیر امور خارجه: آمریکایی ها د رحوزه لغو تحریم ها شروط جدیدی را مطرح می کنند

5تذکرنمایندگانبهدولتدربارهمذاکراتهستهای
در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی نامه 
۲۵۰نفــر از نمایندگان خطاب بــه رئیس جمهور 
درباره مذاکرات هســته ای ایران و ۱+۴ قرائت شد؛ 
نامه ای که حاوی ۵تذکر نمایندگان مردم پیرامون 

چگونگی پیشبرد گفت وگوها تا دستیابی به توافق نهایی است.
به گزارش فارس، در بخشــی از این نامه خطاب به رئیس جمهور، 
ضمن تشــکر از تلاش های تیم مذاکره کننده برای رفع تحریم ها و 
با تأکید بر اصول عزت، حکمت و مصلحت و تجارب گذشته، چند 
تذکر ارائه و تأکید شده است که تجربه ها نشان می دهد عدم تمایل 
آمریکا برای ارائه تضمین های کافی به طرف ایرانی، نمی تواند حقوق 
ملت ایران را         تأمین کند؛ همچنین بــا یادآوری تحریم های جدید 
وضع شده علیه برخی اشخاص و شــرکت ها ازسوی آمریکا و حین 
مذاکرات، خاطرنشــان شده اســت که این تحریم ها نیت تخریبی 
آمریکا را         نشان می دهد و لازم است در توافق نهایی به آن توجه شود.
دراین نامه نمایندگان مردم تأکید کرده اند که ضروری اســت در 
مذاکرات جاری و آتی به شکلی رفتار شــود که با رعایت موارد زیر 

حداکثر منافع ملی کشور تأمین شود:
۱- تجربه مذاکرات قبلی نشــان می دهد کــه عدم تمایل آمریکا و 
طرف های مذاکره کننده برای ارائه تضمین های لازم، عملا نه تنها 
منافع ملی کشور را تأمین نکرد، بلکه به دلیل خروج آمریکا از برجام 
موجب آســیب به منافع ملی و شکست توافق شد. لذا در مذاکرات 
جدید لازم اســت آمریکا تضمین قانونی دهد کــه از برجام خارج 
نمی شود و به شــکل کاملا قانونی موضوع در نهادهای تصمیم ساز 
و تصمیم گیر آن کشــور مانند کنگره نیز مصوب شود که در آینده 

مانعی برای اجرای آن ایجاد نکنند.
۲- یکی از شــرایط اصلی مذاکره، فقدان تهدید بعد از توافق است 
و وجود مکانیســم ماشــه عملا به معنای حفظ تهدید و شکست 
مذاکره است. لذا لازم اســت تضمین های لازم به شکلی اخذ شود 
که درصورت ورود آمریکا به برجام، مکانیســم ماشه به بهانه های 

مختلف اعمال نخواهد شد.
۳- متأسفانه حتی حین مذاکرات، آمریکا تحریم های جدید را علیه 

اشخاص، نهادها و دستگاه های کشور تصویب می کند که بیانگر نیت 
تخریبی درمسیر مذاکرات است. لذا مشخصا در مذاکرات، تصویب و 
اعمال تحریم های جدید ممنوع و قید شود که تحریم های برداشته 
شــده مجددا وضع نخواهد شد. روشن اســت بدون این تضامین، 
مشکل تحریم  به حال خود باقی بوده و در نتیجه، موجب خسارت به 

منافع سیاسی، اقتصادی و اعتبار ملی کشور است.
۴ - جمهوری اسلامی ایران حق دارد در چارچوب سهمیه تعیین 
شده توســط اوپک، قبل از اعمال تحریم ها و با توجه به وضعیت و 
جایگاه جمهوری اسلامی ایران به هر کشــوری و به هرمیزانی که 
مورد توافق طرفین قرار می گیرد، نفت صادر و از طریق سیســتم 

بانکی مبالغ مربوطه را دریافت کند.
۵- انتقال منابع مالی جمهوری اسلامی ایران ازجمله منابع حاصل 
از فروش نفت و منابع بلوکه شده و مسدود شده از همه کشورها، حق 
جمهوری اسلامی است و کشورهای طرف مذاکره باید موانع موجود 
دراین مسیر را رفع کنند و دراین راستا هرگونه مانع در تبدیل ارزها 
)Conversion( و همچنین ممانعت در جذب سرمایه گذاری در 
جمهوری اسلامی ایران ممنوع اســت و مورد پذیرش ملت ایران 

نیست و حق راستی آزمایی در اختیار دولت ایران است.
در ادامــه ایــن نامــه آمده اســت: مقــام معظــم رهبــری در 
مورخ۱۳۹۹/۱۱/۱۹ نیز سیاســت نظام در مــورد لغو تحریم ها و 

مسئله مهم راســتی آزمایی را چنین اعلام داشته اند: »ایران از اول 
به تمام تعهدات برجامی خودش عمل کرد، جمهوری اســلامی به 
تمام تعهدات برجامی عمل کرد، آنها نقــض کردند. ما حق داریم 
برای ادامه برجام شــرط بگذاریم و این شــرط را هم گذاشتیم و 
گفتیم و هیچ کس هم از آن عدول نخواهد کرد و آن این اســت که 
اگر می خواهند ایران به تعهدات برجامی – که چند تعهد آن را لغو 
کرده- برگردد، باید آمریکا تحریم ها را لغو کند، آن هم نه به زبان و 
روی کاغذ که بگوید لغو کردیم، نه، بایستی در عمل تحریم ها را لغو 
کند و ما راستی آزمایی کنیم و احساس کنیم که درست تحریم ها 
لغو شده، آن وقت ما هم به این تعهدات برجامی برمی گردیم، این 
سیاست قطعی جمهوری اسلامی است و مورد اتفاق مسئولان کشور 
هم هست و از این سیاســت برنخواهیم گشت.« همچنین در مواد 
6 و ۷ قانون »اقدام راهبردی بــرای لغو تحریم ها و صیانت از منافع 
ملت ایران« نیز شرط انجام تعهدات برجامی از سوی ایران، برقراری 
کامل روابط بانکی، رفع کامــل موانع صادرات، فروش کامل نفت و 
فرآورده های نفتی ایران، برگشت کامل و سریع ارز منابع حاصل از 
فروش و ارائه گزارش این اقدام ها به مجلس و تأیید نمایندگان است.

این نامه می افزاید: براین  اساس بدون شــک وعده های شفاهی و 
ازجمله ســخنان رئیس جمهور آمریکا، نمی تواند تضمین شمرده 
شود. آمریکا و سایر کشــورهای غربی، حق خروج از برجام، اعمال 
مکانیسم ماشــه و وضع تحریم جدید – یا وضع مجدد تحریم های 
رفع شــده- را نخواهند داشــت، قبــل از لغو تحریم هــای نفتی، 
بانکی و راســتی آزمایی آنها به صورت کامل ازســوی ملت ایران و 
تأیید مجلس، هیچ اقدام کاهشــی در زمینه هســته ای، ازسوی 
دولت جمهوری اســلامی نباید انجام شــود. نماینــدگان مجلس 
شورای اســلامی، ضمن حمایت از دولت انقلابی، با دقت مذاکرات 
را زیرنظر دارند و بدون شــک دولت و مجلس در حفظ منافع ملی 
اتفاق نظر دارند و از خطوط قرمز تعیین شــده و نیز قانون مجلس 
صیانت کرده و مجلس از هرگونه توافقی که با رعایت قانون مجلس 
و خطوط قرمز ترسیم شده نظام، منافع ملت ایران را تضمین کند 

حمایت خواهد کرد.

دانمارک به نقض حقوق پناهجویان 
ایرانی پایان دهد 

دبیر ستاد حقوق بشــر ضمن اعلام مراتب اعتراض جمهوری 
اسلامی ایران درخصوص برخورد فیزیکی خشونت آمیز مأموران 
دانمارک با تبعه ایرانی، از مقامات این کشــور خواست تا ضمن 
توقف این قبیل اقدامات ضد بشری، از اعمال استانداردهای دوگانه 
نسبت به اتباع کشورها خودداری کنند. کاظم غریب آبادی، معاون 
امور بین الملل قوه قضاییه و دبیر ســتاد حقوق بشر جمهوری 
اســلامی ایران در نامه ای به ماتیاس تســفایه، وزیر مهاجرت 
دانمارک، نسبت به برخورد خشونت آمیز و غیرانسانی پلیس این 
کشور با یک زن پناهجوی ایرانی اعتراض کرد. غریب آبادی در 
این نامه بازگرداندن این زن ایرانی پناهجو به همراه ۲فرزندش 
و جداکردن وی از فرزند یک ســاله اش که بــه همراه پدرش در 
دانمارک ماندگار شــده و اعمال خشــونت و رفتار غیرانسانی 
علیه وی را نقض تعهــدات دانمارک در حــوزه حقوق کودک، 
منع خشونت علیه زنان و همچنین نقض ماده۵ اعلامیه جهانی 
حقوق بشــر و ماده۷ میثاق بین المللی حقوق مدنی و سیاسی 
درخصوص ممنوعیت آزار و شکنجه و رفتارهای خلاف انسانی 
یا ترذیلی خواند. در بخش دیگری از این نامه آمده است: فیلم ها 
و تصاویر منتشره نشان می دهد ۴نفر این تبعه ایرانی را به صورت 
خشونت آمیز روی زمین نگاه داشــته و سر او را روی سنگفرش 
گرفته اند. فردی با لباس شــخصی نیز از داخل خودرو دستبند 
و پابند می آورد تا به وســیله آن، زن را از تحرک بازدارد. برخی 
گزارش ها حاکی است که این برخورد در مقابل چشمان فرزندان 
خردســال این زن صورت گرفته اســت. دبیر ستاد حقوق بشر 
کشورمان ضمن اعلام مراتب اعتراض خود درخصوص برخورد 
فیزیکی خشــونت آمیز مأموران دانمارک با این تبعه ایرانی، از 
وزیر مهاجرت و سایر مقامات ذیربط دانمارکی خواست تا ضمن 
توقف این قبیل اقدامات ضد بشــری، از اعمال اســتانداردهای 
دوگانه نسبت به اتباع کشورها خودداری کرده و در جهت جبران 
خسارات مادی و معنوی وارده به این قربانی خشونت، اقدام و از 

اخراج اجباری وی ممانعت به عمل آورند.

 توطئه برای تخریب روابط ایران
و افغانستان

سفارت ایران در افغانســتان با بیان اینکه فتنه و توطئه ای در 
روابط ۲ کشور در جریان است، در بیانیه ای اعلام  کرد: سیاست 
کلی جمهوری اسلامی ایران نسبت به افغانســتان و اتباع آن 
کشور، بر اصل حسن همجواری و رعایت احترام متقابل استوار 
اســت. به گزارش ایســنا، در این بیانیه آمده  است: جمهوری 
اسلامی ایران بیش از ۴۰سال اســت که به شایستگی میزبان 
مهاجران افغانســتانی بــوده و هم اکنون نیــز میزبان حداقل 
۵میلیون نفر از آنان اســت کــه عموما از امکانــات موجود در 
جمهوری اسلامی ایران همچون شــهروندان ایرانی بهره مند 
هستند. تحولات اخیر در افغانستان سبب شده موج جدیدی از 
اتباع افغانستانی به سمت ایران راهی شوند. جمهوری اسلامی 
با وجود مشکلات اقتصادی ناشی از تحریم های ظالمانه، هیچ 
مانعی برای ورود اتباع افغانستان ایجاد نکرده و همچنان پذیرای 
مهاجران جدید اســت. این بیانیه می افزاید: ورود غیرقانونی به 
خاک ایران به معنی نقض حاکمیت ســرزمینی آن به  شــمار 
می رود و نیروهای انتظامی )مرزی( جمهوری اســلامی ایران 
موظف هستند از ورود غیرقانونی همه اتباع بیگانه به خاک کشور 
ممانعت به عمل آورند. بدیهی است اخبار و اطلاعاتی که حاکی از 
بدرفتاری سازماندهی شده نیروی انتظامی ایران در قبال اتباع 

افغانستان بوده، بدون اساس و فاقد اعتبار هستند.
دراین بیانیه تأکید شده اســت: کلیپ های منتشــره در فضای 
مجازی مبنی بر آزار و اذیت اتباع افغانستان در ایران به صورت 
هدفمند و برنامه ریزی شــده درصدد گل آلود کــردن روابط 
ریشــه دار، عمیق و تاریخی بین ۲ ملت ایران و افغانستان بوده 
و به دنبال القای ایران هراسی در جامعه افغانستان است. واضح 
است که این قبیل فیلم ها، کلیپ ها و تصاویر نمی توانند مبنایی 
برای قضــاوت عادلانه در ارتباط بــا نوع رفتــار در قبال اتباع 

افغانستان در ایران قلمداد شوند.

درخواست نمایندگان برای 
کنترل فشارهای معیشتی

نمایندگان در جریان نخستین جلسه علنی این هفته 
مجلس خواستار کنترل فشارهای معیشتی شدند 
که به مردم وارد می شــود. انتقاد از گرانی ها در نطق 
میان دستور و تذکرات جلســه روز یکشنبه مجلس 
در کنار موضوعاتی همچون کمبود و کیفیت پایین 
خودروهــای داخلی پررنگ بود. براســاس گزارش 
خانه ملــت، ناصر موســوی لارگانی، نماینده مردم 
فلاورجان در مجلس نیز در تذکر شــفاهی خطاب 
به رئیس جمهور گفت: حدود ۸ماه از رفتن حســن 
روحانی و دولتش می گذرد، اما درد گرانی هنوز درمان 
نشده است، مردم شب عید سختی را سپری کردند، 
اکنون نیز در ماه مبارک رمضــان با گرانی غیرقابل 
تحمل مواد غذایی به  شــدت تحت فشــار هستند.

محمد صفری، نماینده رودســر در مجلس در نطق 
میان دستور خود با اشاره به افزایش قیمت اجناس 
گفت: موج افزایش قیمت افسارگسیخته تمام کالاها 
از آغاز دولت، خصوصا در ماه های اخیر شدت یافته که 
موجب نگرانی ملت شده و عدم ترسیم آینده روشن، 
ریشــه در نوع مدیریت و حکمرانی کارگزاران دارد. 
محمدعلی محسنی بندپی، نماینده مردم چالوس، 
نوشهر و کلاردشت نیز در تذکر شفاهی گفت: گلایه 
ما نسبت به دولت، قصه تلخ و غم انگیز کمبود دارو و 
گرانی داروهاست که در این روزها مردم و بیماران را 

به  شدت نگران کرده است. 

قضایی

سیاست خارجی

گزارش

رهبری

درحالی که این روزها گمانه زنی ها 
دربــاره سرنوشــت گفت وگوهای 
هســته ای در ویــن باهــدف لغو 
تحریم هــا علیه ایــران و احیای توافق هســته ای 
ســال۲۰۱۵ میان جمهوری اســلامی ایران و ۴+۱ 
ادامه دارد، آنچه هویداست اینکه با وجود شکاف های 
به وجود آمده در واشــنگتن بــرای تصمیم گیری 
درباره موضوع های باقیمانده، اما در ایران مقام های 
سیاسی یک صدا بر ضرورت حصول توافقی مثبت در 

مذاکرات تأکید دارند.
به گزارش همشهری، بر همین اســاس هم بود که 
رئیس جمهور  در مراســم ویژه گرامیداشــت روز 
فناوری هســته ای، با بیان اینکه دشــمنان ایران 
به خوبی می دانند ما به دنبال سلاح هسته ای نیستیم، 
بر این نکته تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران در 
مذاکرات هسته ای حتی یک گام از حقوق ملت ایران 

عقب نشینی نخواهد کرد.
سخنان مهم ســیدابراهیم رئیســی در این مراسم 
پیرامون روند مذاکرات هسته ای مبنی بر اینکه ایران 
مذاکرات را ترک نکرده و آن را متوقف هم نمی کند، 
اما مســیر همان راهبردی اســت که مقام معظم 
رهبری اعلام کرده اند نشان می دهد سیاستگذاری 
جمهوری اسلامی در این عرصه منسجم تر از هر زمان 
دیگری، به دنبال تحقق مطالبات بحق ایران است و 
فرافکنی طرف های غربی و به ویژه آمریکا، تأثیری بر 

راهبردهای مدنظر ایران نخواهد داشت.

تأکید مجلس بر حصول منافع تضمین شده از 
مذاکرات

با توجه به همین راهبرد هم بــود که دیروز رئیس 
مجلس شورای اسلامی به نمایندگان ملت بر حصول 
»منافع تضمین شده« ایران در مذاکرات هسته ای 
تأکید کرد و گفت کــه »مجلس یازدهم تأکید دارد 
مذاکرات هســته ای باید به حصول منافع تضمین 

شــده، پایدار و ملموس اقتصادی برای آحاد ملت 
شریف ایران منجر شود.«

محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور خود طی 
جلســه علنی دیروز مجلس )۲۱فروردین( عنوان 
کرد: خوشحالیم که در مسیر پرافتخار پیشرفت های 
هسته ای ایران، مجلس یازدهم نیز با تصویب قانون 
اقدام راهبردی، قفل های بســته شــده بر صنعت 
هسته ای را شکست و با برداشــتن موانع بر سر راه 
پیشــرفت و ارتقای دســتاوردهای علمی، در این 
حوزه نقش آفرینــی کرد. رئیس مجلس شــورای 
اســلامی افزود: ازجمله پیشــرفت های شگرف و 
افتخارآفرین صنعت هسته ای در سال های اخیر که 
مرهون تلاش های شــبانه روزی دانشمندان به ویژه 
دانشمندان شهدای هسته ای در بخش های مختلف 
بوده اســت، می توان به تولید رادیوداروهای دارای 
فناوری بالا و توســعه فناوری های مرتبط با پدافند 

هستی اشاره کرد.
وی به این نکته هم اشــاره کرد که با ظرفیتی که با 
بومی سازی صنعت هسته ای به دست آمد، در فاصله 
کوتاهی دســت دیپلمات های ایران در مذاکرات پر 
شــد؛ »اکنون امیدواریم ســرمایه گرانقدر دانش و 
فناوری پیشرفته هســته ای همراه با مذاکره خوب، 
توافقی خوب را برای انتفاع اقتصــادی مردم ایران 

رقم بزند.«

دلیل توقف مذاکرات
موضع گیری های اخیر ســران ۲قوه مجریه و مقننه 
پیرامون روند مذاکرات هسته ای ایران و ۱+۴ که از 
هم صدایی متوازن در این عرصه در کشــور حکایت 
دارد درحالی است که دیروز وزیر امورخارجه نیز در 
نخستین جلسه ســتاد هماهنگی روابط اقتصادی 
خارجی در ســال جاری که در این وزارتخانه برگزار 
شد، با تأکید بر اینکه مسیر دیپلماسی باز است، گفت: 
ما برای رسیدن به توافق عزتمند، پایدار و خوب مسیر 
دیپلماسی را ادامه می دهیم، اما آمریکایی ها در حوزه 
لغو تحریم ها خارج از مذاکرات شــروط جدیدی را 

مطرح می کنند.
حسین امیرعبداللهیان افزود: ما درمیان مردم هستیم 
و رئیس جمهور در جلسه های هیأت دولت، دائما بر 
این موضوع تأکید دارد کــه وزارت امورخارجه کار 
خودش را در مذاکرات وین برای لغو تحریم ها دنبال 
کند. ما به دنبال این هســتیم که تحریم ها برداشته 

شود، اما با عزت و با توافقی پایدار.
این درحالی است که به گفته وزیر امورخارجه کشور، 
تأکید رئیسی به کابینه همواره بر این نکته مهم استوار 
بوده است که نباید نگاه ها به وین معطوف باشد، بلکه 
همه دستگاه ها موظفند برای بی اثر کردن تحریم ها 
و پیشرفت و توسعه پایدار اقتصاد و تجارت در کشور 

عمل کنند.

وی با بیان اینکه چند هفته ای است که لازم بود مکثی 
در مذاکرات داده شــود، گفت: دلیل این بود که ما با 
۳کشور اروپایی در مباحث فنی به جمع بندی نزدیک 
شــده ایم، اما همزمان با بحران و جنگ در اوکراین 
مواجه شدیم؛ ضمن اینکه جمهوری اسلامی ایران در 
عالی ترین سطح مخالفت خود را با جنگ در اوکراین، 
یمن، افغانستان یا هر کشــور دیگری اعلام می کند 
و همچنیــن مخالفت خود را با اعمــال تحریم های 

یکجانبه نیز اعلام کرده ایم.

روسیه مانع توافق نیست
وزیرامورخارجه  به شائبه های اخیر درباره نقش روسیه 
در توقف مذاکرات وین نیز واکنش نشان داد و با بیان 
اینکه روسیه مانع توافق نیســت، گفت: قبل از اینکه 
سفری به مسکو داشته باشم، با وزیر امورخارجه اوکراین 
تلفنی صحبت و پیام وزیــر امورخارجه اوکراین را به 
روس ها اعلام کردم که آنها خواهان توقف جنگ و تداوم 
گفت وگوها هستند. ایران همواره اعلام کرده است که 
راهکار این بحران جنگ نیست. امیرعبداللهیان افزود: 
غربی ها به ما گفتند با توجه به آغاز جنگ اوکراین، حتی 
اگر در توافق به نقطه نهایی برســیم، روسیه با توافق 
همراهی نخواهد کرد. در تماس تلفنی که با لاوروف 
داشــتم و در سفر به مســکو، گفت وگوهای روشن و 
شفافی میان ما انجام و قرار بر این شد در مذاکرات وین، 
هر زمانی که خطوط قرمز ما به صورت کامل رعایت شد 
و به نقطه توافق رسیدیم، روسیه هیچ مانعی برای توافق 
نباشد. وی به هماهنگی کامل روسیه و چین با نظرات 
ایران هم اشــاره و تصریح کرد که طرف آمریکایی در 
۳،۲ هفته گذشته زیاده خواهی هایی را مطرح کرده که 
در تعارض با برخی بندهای متن است و باوجود اینکه 
بخش زیادی از متن درمسیر این مذاکرات مورد توافق 
قرار گرفته، طرف آمریکایی پیشنهادها و خواسته هایی 
را مطرح می کند که در تضاد با برخی بندهای متن یاد 

شده است. 

دیپلماسی

مجلس

راه های اثبات حسن نیت آمریکا
وزیر امور خارجه تأکید کرد: آمریکایی ها به صورت مستمر از ضرورت مذاکرات مستقیم با ایران 
صحبت می کنند و ما با بررسی هایی که انجام دادیم، به این نتیجه رسیده ایم که نفعی در مذاکره 
مستقیم با آمریکا نداریم. آمریکایی ها هنوز روی زمین اقدام هایی انجام نداده اند که بتوانیم 
چشم اندازی را در این زمینه مشاهده کنیم. امیرعبداللهیان معتقد است که اگر آمریکایی ها 
حســن نیت دارند، قبل از حصول هر توافقی، باید یکی،  دو مورد از مسائل عینی و ملموس را 
حل کنند؛ اقدام هایی که می تواند شامل »آزادسازی بخشی از درآمدهای بلوکه شده ایران« 
یا »امضای فرمان اجرایی برای لغو یک مورد از تحریم ها ازسوی بایدن« باشد. سنگ اندازی 
آمریکایی ها در جریان مذاکرات وین درحالی است که به گفته وزرای امورخارجه تروئیکای 
اروپایی، چین و روسیه نسبت به برخی زیاده خواهی های واشنگتن در این مذاکرات انتقاداتی 

دارند و با ایران همراهی می کنند.
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